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Arvoisat kuntapäättäjät, 

 

Kärkölän nuorisovaltuusto (NuoVa) haluaa kiittää mahdollisuudesta tuoda esiin nuorten näkemyksiä 
kunnassamme. Koemme tärkeäksi, että nuorten ääni kuuluu päätöksenteossa, sillä päätöksillä 
rakennetaan paitsi nykyistä arkeamme myös tulevaisuuttamme. Haluamme nostaa esiin muutamia 
keskeisiä teemoja, joihin toivomme teidän, päättäjien paneutuvan. 

1. Julkinen liikenne 
Toivomme, että julkisen liikenteen yhteyksiä Kärkölän sisällä kehitetään. Erityisesti toivomme 
bussireittien laajentamista siten, että ne tukevat opiskeluun, harrastuksiin ja vapaa-aikaan liittyvää 
liikkumista. Bussiyhteyksiä kehitettäisiin niin, että bussista pääsisi sujuvasti esimerkiksi junaan, 
nuorisotilalle tai kunnan ja muiden tahojen järjestämiin harrastustoimintoihin ja niistä takaisin. 

2. Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus 
Koulussa esiintyy kiusaamista, joidenkin oppilaiden suosimista sekä ääri-ideologioiden ja syrjinnän 
lisääntymistä. Nuorten toiveena on, että erilaisuus hyväksytään ja että kaikille olisi tarjolla 
yhdenvertaiset mahdollisuudet. Toivomme myös, että tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 
tehtäisiin näkyväksi koulun arjessa. Toivoisimme entistä vuorovaikutuksellisempaa yhteistyötä 
kuntamme nuorten ja teidän kuntapäättäjien välillä. Näin voisimme yhdessä rakentaa turvallisempaa, 
yhdenvertaisempaa ja hyväksyvämpää yhteisöä, jossa jokaisella on tilaa elää omana itsenään. 

3. Nuorten mielenterveys 
Resurssipula ja ajanvarausten siirtymiset vaikeuttavat avun saamista. Toivomme, että nuorilla olisi 
mahdollisuus päästä kriisitilanteissa puhumaan kuraattorin, psykologin tai muun ammattihenkilön 
kanssa ilman ajanvarausta. Nuorten mielenterveyspalveluihin tarvitaan lisää matalan kynnyksen 
keskustelutukea. Avun tulisi olla helposti saatavilla riippumatta ongelman koosta, ilman monimutkaisia 
prosesseja ja toistuvia luottamussuhteiden rakentamisia. 

4. Koulumateriaalit: sähköinen vs. paperinen 
Nuorten enemmistö kannattaa paperisia oppimateriaaleja peruskouluun. Niiden koetaan tukevan 
oppimista paremmin ja vähentävän häiriötekijöitä. Paperiset kirjat edistävät keskittymistä, eivät rasita 
silmiä ja opettavat huolehtimaan tavaroista. Haittapuolina ovat kustannukset, rikkoutuminen ja 
kantamisen vaiva. 

Sähköisissä materiaaleissa nähdään etuna pienempi kantotaakka, materiaalien helppo mukana 
pitäminen ja edullisempi hinta. Toisaalta ne voivat häiritä keskittymistä, altistaa pelien ja sovellusten 
käytölle, vaikeuttaa tiedon sisäistämistä ja vähentää käsin kirjoittamisen taitoa. Yleinen kantamme on, 
että paperiset oppimateriaalit tukevat peruskoulun oppimista paremmin, vaikka sähköisilläkin on 
hyötynsä. 

Kärkölän nuorisovaltuusto toivoo, että nämä näkökulmat otetaan huomioon tulevassa 
päätöksenteossa. Uskomme, että yhdessä voimme rakentaa Kärkölästä paikan, jossa nuoret viihtyvät, 
voivat hyvin ja saavat mahdollisuuden kasvaa omiksi itsekseen. 

Kunnioittavasti, 

Kärkölän nuorisovaltuusto 


